COMUNE DI FEROLETO DELLA CHIESA

89050 PROVINCIA DI REGGIO CALABRIA
TEL. N° 0966 996035 —~ TELEFAX N° 0966 - 996828

Codice fiscale N° 82001390804 — Partita IVA N° 00710280801 -
PEC —csl.fersletodellachiesa@asmepeaclt

Sito web : www.comune.feroletodellachiesa.rc.it

EEEEEE TR XS

N. 4 del 9 novembre 2016

DELIBERAZIONE DELL'ORGANO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE

OGGETTO: REVOCA dell'incarico di collaborazione a supporto dell’lOSL per
Tattivitd istruttoria relativa al dissesto finanziario al Dottore commercialista
MORFEA Francesco. DELIBERA NUMERO 2 DEL 20 OTTOBRE 2016

L'anno duemilasedici addi 9 novembre alle ore 10,30 nella Sede Municipale,

PREMESSO CHE

- il Comune di Feroleto della Chiesa con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 19
legge, ha dichiarato lo stato di dissesto

va ai gensi

del 25 settembre 2014, esects

- che con D.P.R. del 9 gennaio 2015 & stato nominato I'Organo straordinario di
liquidazione per l'amministrazione della gestione e dell'indebitamento pregresso,
nonché per I'adozione di tutti i provvedimenti per l'estinzione dei debiti dell'Ente;

- che in data 30 gennaio 2015 il citato Decreto presidenziale & stato formalmente
notificato al Commissario Straordinario di liquidazione: Dott.ssa Romeo Rosa;

- che in data 4 febbraio 2015 ai sensi dell'art. 252, comma 2, del Decr. Lgs. 18.8.2000,
n.267 1'Organo straordinario di liquidazione si & regolarmente insediato;

CONSIDERATO

- che ai sensi dell’articolo 253 del D. Lgs. 18/08/2000 numero 267 l'Organo
Straordinario di Liquidazione ha potere di accesso a tutti gli atti dell’Ente locale, pud




burocratiche. L Ente locale & tenuto a fornire, a rlchlesta dell’ I'Organo Straordinario
di Liquidazione idonei locali ed attrezzature nonché il personale necessario.

Che con delibera numero 2 datata 20 ottobre 2016 1'Organo Straordinario di
Liquidazione ha conferito al Dottore commercialista Morfea Francesco nato a
Taurianova 01/12/1976, residente a Piazza T. De Angelis 2 - 89020 Serrata - RC
l'incarico di collaborazione a supporto dell’OSL per l'attivita istruttoria relativa al
dissesto finanziario

PRESO ATTO

Che il Ministero dell'Internc con nota protocollo numero 4546 del 2 novembre 2016
ha tra I'altro comunicato che " L'incarico di consulenza possa essere sostenuta solo
con riferimento ad attivita di carattere specialistico che esulano dalle ordinarie
.competenze dei commissari. In tal senso la commissione per la stabilita finanziaria
degli enti locali ha stabilito nella seduta del 14/12/2011, "che il ricorso alle
consulenze esterne dovesse limitarsi ai casi in cui cid fosse stato - necessario ed
imprescindibile per supportare I'operato dell'OSL e, comunque su singoli aspetti e/o

mansioni.
VISTO

- il D.P.R. 24 agosto 1993 n. 378 contenente il regolamento recante norme sul
risanamento degli enti locali;

- il titolo VIII del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali,
approvato con decreto legislativo 18 agosto 200 numero 267 e successive modifiche e
integrazioni;

DELIBERA

per i motivi suesposti che si intendono integralmente qui riportati:

-di revocare l'incarico conferito con atto deliberativo numero 2 del 20 ottobre 2016 al
Dottore commercialista Morfea Francesco nato a Taurianova 01/12/ 1976 res
Piazza T. De Angelis 2 - 89020 Serrata - RC. /

11 Commissario straordinario di liquidazione

\gott.sma Romeo

= A « S
:}K“ Gy z}d “'NW}‘«W I

- la presente deliberazione & dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.
134 ~comma 4- del D.Igs n 267 /2000 e ss.mm.ii.



-di trasmettere il presente provvedimento

» Al Sindaco e Consiglieri del comune di Feroleto della Chiesa ;

> Al Ministero dell'Interno-Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali

Direzione Centrale della Finanza Locale-Utficio Trasfenmen’%@ﬂa@szgh
EE.LL. e Risanamento Enti Locali dissestati - Roma; { §9 mwﬂgg \C)
s=[ SERAOLE o
» Al Prefetto della Provincia di Reggio Calabria; %‘?«5{ ﬁéii%{gﬁﬁﬁ &1
o \% ' 8
. . . . . L
» Al Revisore dei Conti del Comune di Feroleto della Chiesa; % ;ﬁ%}/‘{;’w}
- e’:@"&:;’v:?

» Al Dottore commercialista Morfea Francesco nato a Taurianova 01/12/1976,
residente a Piazza T. De Angelis 2 - 89020 Serrata - RC



REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 del T.U.E.L d.1gs 267/2000)

Il sottoscritto Ceravolo Aurelio, Responsabile dell’Area Amministrativa di questo
Ente attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo
Pretorio on-lme, ove vi rimarra per 15 gmrm consecutivi, dal 9 novembre 2016
Reg. Pubbl. N° %403 ik O {44 | 204

LVADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
Per avvenuta pubblicazione dal 9 novembre 2016 al.: ‘“

ureh@ CeraVﬁ}G;
5 yf“"eﬂw {‘”F‘w’




